Tempo total de contribuição 38 anos e 25 dias

Efetivo Exercício no serviço público 38 anos e 25 dias

Tempo na carreira e no cargo (artigo 2º, inciso VII, 
c/c  art.  71  da  Orientação  Normativa  SPS  nº 
02/2009)

30 anos, 2 meses e 20 dias

Proventos informados no APLIC R$  4.610,46  (quatro  mil  seiscentos  e  dez  reais  e 
quarenta e seis centavos)

62. Consta dos autos que o Sr. Marcos Antônio Freire ingressou no serviço 

público  estadual em  15/02/1982 por meio de contratado de trabalho,  que não teve 

qualquer rescisão, conforme a ficha funcional constante nos autos.